

## عنوان مقاله:

مدیریت محیط زیست به وسیله انرژی های تجدید پذیر

## محل انتشار:

سومین همایش بین المللی علوم کشاورزی، دامی، منابع طبیعی، گیاهان دارویی و گردشگری روستایی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

آرزو خدادادی

## خلاصه مقاله:

با افزایش جمعیت جهان و محدود بودن منابع انرژی کشورها با مشکل مصرف انرژی مواجه شده اند بحرانهایی که کشورها و جوامع بشری را تهدید می کند، محدود بودن منابع انرژیهای تجدیدناپذیر فسیلی و نیز افزایش آلودگیهای زیست محیطی ناشی از مصرف بیش از اندازه سوختهای فسیلی است که این عوامل ضرورت و اهمیت توجه به استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر را نشان میدهد. ارتباط تنگاتنگ میان موضوعات اقتصادی و زیست محیطی سبب مطرح شدن رویکردهای جدید در حوزه حقوق بین الملل محیط زیست شده است که یکی از مهمترین آنها اقتصاد سبز میباشد. از آن جایی که یکی از مهم ترین اهداف اقتصاد سبز کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است، لذا استفاده از منابع انرژی تجدید پذیر یک راه میانبر برای رسیدن به اقتصاد سبز میباشد در این راستا هدف اصلی این مقاله بررسی مقایسه ای میزان تاثیرگذاری انرژیهای تجدیدپذیر بر اقتصاد سبز در گروه کشورهای منتخب درآمد متوسط و درآمد بالا است نتایج حاصل از برآورد مدل در گروه کشورهای منتخب به روش اثرات ثابت در دوره زمانی ۲۰۱۶-۲۰۰۵ نشان داد که مصرف انرژیهای تجدیدپذیر تاثیر منفی و معنی داری بر انتشار گاز دی اکسید کربن به عنوان شاخص نشان دهنده اقتصاد سبز در گروه کشورهای منتخب دارد همچنین میزان تاثیرگذاری انرژی های تجدیدپذیر بر اقتصاد سبز در گروه کشورهای منتخب درآمد متوسط بیشتر از گروه کشورهای منتخب درآمد بالا است. سایر نتایج نشان داد که رشد اقتصادی و درجه باز بودن اقتصاد تاثیر مثبت و معنی دار و سرمایه، انسانی فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) و حاکمیت قانون تاثیر منفی و معنی داری بر انتشار گاز دی اکسید کربن به عنوان شاخص نشان دهنده اقتصاد سبز در گروه کشورهای منتخب دارند. انرژیهای تجدیدپذیر تمیز (پاک) فراوان و قابل اعتماد هستند و در صورتی که به طور صحیح توسعه یابند می توانند به عنوان منابع انرژی پایدار نقش مهمی در رسیدن به اهداف توسعه پایدار داشته باشند. دلیل اصلی تاکید بر استفاده از انرژیهای تجدیدپذیر، علاوه بر کمک به حل معضلات زیست محیطی و جلوگیری از هدر رفتن سوختهای فسیلی حفاظت از منابع طبیعی برای نسلهای آینده است که بدون شک انرژیهای تجدید پذیر با توجه به سادگی فناوری شان نقش مهمی در اقتصاد سبز و توسعه اقتصادی پایدار دارند.

## کلمات کلیدی:

انرژیهای تجدیدپذیر اقتصاد سبز، گازهای گلخانه ای داده های پانل

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1562060>

